***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO- VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

REQUERIMENTO Nº. 014/2023

GABINETE 09 (FRANCISCO B. QUINCAS)
MAIKODOCHAPEU@HOTMAIL.COM
(88)9 8820-1388

Várzea Alegre - CE, 23 de janeiro de 2023

Ilustríssimo Senhor:
Elonmarcos Cândido Correia

9 Secretário de Infraestrutura deste Município
C/C ao Prefeito Municipal, José Helder Mãximo de Carvalho

Eu, MAIKO DE MORAIS COSTA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso de
minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas regimentais
desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que seja feito um
estudo técnico no sentido de implantar ciclovia na estrada de pavimentação
asfáltica que liga a BR 230 ao Riacho Verde, precisamente no Sitio Caldeirão,
com tamanho estimado em 300 (trezentos) à 400 (quatrocentos) metros de
comprimento, com o objetivo de facilitar a vida dos ciclistas e pedestres que por
ali trafegam.

T. em que,
P. deferimento.

MAIKO D~~MAIKO DO CHAPÉU)
VEREADOR

~'-•"· ·-
RECEBIDO ! ::

e) 6 J..JJJJ.-""'º~-'-J. -
A ~ ;___-
~